21

会计诚信系统信息采集信息表

序号 10.1

名称 会计诚信系统信息采集、变更

法定依据

天津市会计专业职称工作办公室发布《关于开展我市会计诚信

系统信息采集工作的通知》为做好我市会计专业技术资格考试

报名相关工作，进一步完善我市会计人员管理，推动个人诚信

体系建设，我市会计人员管理系统将升级为会计人员诚信系

统。现就做好我市会计诚信系统信息采集工作通知如下：会计

专业技术资格考试（初、中、高）报名将调取会计人会员诚信

系统信息。会计人员诚信系统在原会计人员管理系统基础上升

级改造完成，已经取得会计从业资格证书人员信息自动进入该

系统；未取得从业资格证书拟报考专业技术资格考试的人员，

通过本网站首页面左侧信息采集功能填写基本信息、上传相关

证明材料，所属财政机关三个工作日内审核完毕。

实施机构 天津市滨海新区财政综合服务中心

职责边界 天津市滨海新区财政综合服务中心会计事务部

运行流程

1.上网采集个人信息；

2.扫描上传相关证明材料；

3.审核确认。

运行要件

1.诚信采集表；

2.户口本（或居住证）

3.学历学位证书

4.专业技术资格证书（如填写）

5.营业执照复印件加盖公章（在岗会计人员提交）

6.从事会计工作证明（在岗会计人员提交）

责任事项

1.审核会计人员上传的相关证明材料；

2.对不提交材料不齐全、不合格的退回重新采集；

3.审核通过的登录天津会计应用平台系统进行确认。

监督方式
联系电话：25856309

地址：天津市滨海新区塘沽营口道 468 号